Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 396, de 21 de julho de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação

- PPGED, conforme consta no Processo SEI nº. 072.4280.2022.0022322-13,

RESOLVE

Art. 1º – REPUBLICAR o Anexo Único da Portaria nº. 389/2022, publicada

no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 20/07/2022, que homologa o resultado final da

seleção de alunos especiais para o Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED),

nível de mestrado acadêmico, com área de concentração em Educação, no campus

universitário de Vitória da Conquista, no tocante à inclusão e correção de nomes de

candidatos aprovados.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 389/2022.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 389/2022 (*)

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

(EDITAL Nº. 123/2022)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO DO CAMPO E POPULAR COMO POLÍTICA

PÚBLICA

1. ADÃO FERNANDES DE ALBUQUERQUE

2. ADRIELE OLIVEIRA COSTA

3. ISAÍAS TEIXEIRA DOS SANTOS

4. JACIARA SANTOS DE OLIVEIRA ANDRADE

5. JOANNE ANDRADE SILVA

6. LUANA OLIVEIRA SANTOS

7. LUZIA MACEDO DE SOUZA

8. MAISA ROSE SERRA DE ALMEIDA

9. THIAGO PEDROSO

DISCIPLINA: PENSAMENTO EDUCACIONAL CRÍTICO LATINO

AMERICANO

1. BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIRO CANGUSSU

2. CRISTIANE LIMA DOS SANTOS

3. EDINEI DE JESUS SANTOS

4. ÉRICA VASCONCELOS FERREIRA OLIVEIRA

5. ERISKARINE BARBOSA DO NASCIMENTO

6. FABRICIO MOREIRA S. P. SANTOS

7. FELIPE LIMA BRITO

8. GABRIEL PADRE DE OLIVEIRA

9. GERSSICA SOUZA RIBAS

10. ÍTALO VIANA DA COSTA

11. IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

12. JANAINE BOTELHO BARROS MOITINHO

13. JOÃO CARLOS SANTOS CAMPOS

14. JULIANA BARBOSA DA SILVA

15. MANUELLA SOUZA FERRAZ

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

16. MARLENE ALECRIM DO NASCIMENTO LOPES

17. MARIA DAS DORES NUNES DA SILVA

18. MARIANA PADRE DE OLIVEIRA

19. MARILEIDE DE ALMEIDA SILVA LEAL

20. MARISOL EMANUELE SENA GOMES

21. MATHEUS CARVALHO DE MORAIS

22. MATHEUS PASSOS ROZEIRA

23. MESSIAS GOMES DE SOUZA

24. MILENA ALVES DE ANDRADE REQUIÃO

25. NILCEIA NASCIMENTO DE FIGUEIREDO

26. OSAÍAS CARDOSO PIMENTA

27. PATRÍCIA FERNANDES CRUZ

28. PATRÍCIA SAMPAIO LIMA

29. PAULO HENRIQUE SOUZA SANTOS

30. ROSÁLIA SANTANA SOUZA

31. ROSALINA EVANGELISTA DOS SANTOS

32. TAMYRES DE SOUZA RODRIGUES

33. WELDER CARDOSO OLIVEIRA

DISCIPLINA: INFÂNCIAS, POLÍTICAS CURRICULARES E DIVERSIDADE

1. ALOISIO PEREIRA GONÇALVES NETO

2. CARLA LACERDA ROCHA

3. EULINAMÉLIA HIPÓLITO DE SANTANA BRAGA

4. HOSANA SILVA DE ALMEIDA

5. IZAURA ALVES DA SILVA

6. JEANE SILVA LIMA

7. LUCAS CAVALCANTE MILHOMENS DE BARROS

8. MAGNA CRISTINA DOS SANTOS

9. MANOELA SOARES VIEIRA GOMES GUIMARÃES

10. NAYARA MUNIZ DE FREITAS LIMA

CANDIDATOS SUPLENTES

11. NIVALDO DE JESUS SANTOS

12. VALDIR APARECIDO VIANA

DISCIPLINA: METODOLOGIA E ANÁLISE DO DISCURSO DAS PESQUISAS

EM EDUCAÇÃO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

1. BRENNO SOUZA DE OLIVEIRA

2. CÉLIA VIANNA DE BRITTO

3. DEISILANE LIMA SANTOS GIL

4. GLEYCI CHYRLEY SILVA CLEM

5. IRISMAR BASTOS VIANA JÚNIOR

6. MARIA APARECIDA ALMEIDA MENDONÇA

7. MIRIAM CARDOSO SÃO JOSÉ

8. NATALI BARBERINO ALVES

9. RAMON ALVES DOS SANTOS

10. SANDRA REGINA BARROS DOS SANTOS

11. VALERIA MATOS DE OLIVEIRA

DISCIPLINA: OFICINA DE ESCRITA ACADÊMICA

1. DAYANE SOUZA FRANCO

2. GLEIDIANE RODRIGUES SOUZA

3. NILZETE DE SANTANA DOS SANTOS

(*) Republicado pela Portaria nº. 396/2022